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Audjencje.
Lwów, 5. maja.

P. Prezyd. Rzpl ej przyjął hr. Józefa
Potockiego, k tóry  złożył sp raw ozdanie 
P rezydentow i ze swej m isji w A fgani
stan ie  oraz posła estońskiego Lepika, . 
k tóry złożył swoje lis ty  odwoławcze
.ze stanow iska posła w  W arszaw ie.

------------o------------

Odznaczenia.
Lwów, 5 . m aja.

Z okazji święta 3 Maja, nada e zo
stały  następujące odznaczenia: wielką
"Wstęgę orderu Odrodzenia lo lsk i o* 
trzym aj dr. Ja n  Steczkowski, b. prezes 
Banku Gospod. Krajowego, krzyż ko- 
tnandorski z gwiazdą orde u Odrodze
nia Polski otrzym ali m. in -: b. gen. 
Aleksander Babiański, prof Oniw. lwów* 
skiego, dr. Ludwik F.nkel, Jacek M al
czewski, wybitny artysta malarz, W ac- 
ław Sieroszewski, literat, irź . Jan  Tol- 
łoczko; krzyż kom andor ki tego sam e
go orderu otrzymali m. i. Leopold Kut
nowski, prezes Izby handl. i przem. 
polsko -  am erykańskiej, Józef Krzyża
now ski, dyrektor wytwórni wojskowych, 
Zdzisław Dutkiewicz, b. Min. Włady 
sław  Demichowicz, podprokurator przy 
Sądzie Najw. dr. Fryderyk Papee, dyr. 
bibljoteki Jagiellońskiej w Krakowie, 
Ja n  Piłsudski, b ra t M arsm łka, sędzia 
w  Wilnie, generał brygady, Bo esław 
Popowicz, S tanisław  P zybyszewski, li
te ra t gen. dr. S tanisław  Ruppert, G e- 
sław  Wójcicki, sędzia Sądu Najw. Bo- 
.gum lł Włodek, prezes Sądu Okręgów, 
w Ł ucku ; krzyż oficerski tego samego 
° rd  ru otrzymali m. i : Kazimierz Bog
danowicz, sędzia Sądu Okręgów, we 
Lwowie, Zofja Dąbska, Adam Didur, 
znany śpiewak, Grzegorz Fitelberg, dyr. 
Fi harm onji w W arszawie, Antoni cU- 
ściński, ziemia in z Woj w ództwa lwow
skiego, faw el Kochański, a r t .s ta  skrzy 
Pekj dr. Bronisław Kozłowski, lekarz 
^  Drohobyczu, Stanisław  Kosiheim, 
ziem anin, zamieszkały we Lwowie, 
Burm istrz Oświęcimia, Roman Meisel, 
Karol Rybiński, v.icedy ektor Banku 
Folsk>ego; krzyż kawalerski tego sa
m ego o rd e ru : Jan ina  Arctowska ze
Lwowa, Eugenjuszowa Bartlowa ze 
Lwowa, Marja Kelles-Krausowa, radna

Lwcwa, Zofja Moraczewska, żona 
Mini tra.

Preze-, Rady Min. nadal srebrne 
krzyże zasługi, za zasługi położone na 
polu bezpieczeństwa publicznego pod 
komisarzy P. P. Janow i Dereniowi z 
W ojewództwa stanisławowskiego, nad
kom isarzow i P. P. z Wojewódz. lwow 
skiego Janow i Krupie, podkom. P. P. 
W ikto owi Mączce ze Lwowa, Janow i 
Fiasko podkom . w Stanisławowie, Ro
m anow i Sztabie, nadkom . P. P. w Sta
nisławowie, Janow i Stanisławowi Sa
w ickiem u nadkom. P. P. w Tarnopolu. 
Pozatem przyznano całemu szeregowi 
®t. przodowników i przodowników W o
jewództwa lwowskiego, ta  nopolskiego 
i stanisław owskiego bronzowe krzyże 
zasługi.

 -----------o-----------

Dostojni gość.
Lwów, 5 . m aja .

Od posła polskiego w  Londynie, 
S k irm unta, nadeszła radjodepesza do 
kard . Rakowskiego z zawiadom ieniem, 
2e kardynał prym as Anglji, Burne, wy-

Niemecki nietakt.
Lwów, 5. maja.

Pos. S telfens von Camppe, E in e in  i 
tow. « partji ludowej, k tó rą  przew od
niczącym  jest S tresem ann, w nieśli w 
sejmie pruskim  in terpelację z powodu 
rozesłan ia  przez konsula generalnego 
Rzeczypospolitej w Kplewcu zaprosze
n ia  do w ładz państw ow ych n a  uro
czyste nabożeństw o w kościele kato li
ckim  w K rólew cu, urządzone przez 
konsula z powodu św ięta  narodowego 
Rzeczypospolitej. In te rpe lanc i zapy tu 
ją rząd. pruski, czy takie w ystąpienie 
konsu la generalnego odpow iada zw y
czajom  dyplom atycznym  (!!) i  w  jaki 
sposób zam ierza  rząd  prusk i przeszko
dzić oddaw aniu  przez niem ieckie du
chow ieństw o usług  polskiej propagan
dzie (i).

Z dzienników berlińsk ich  jedyna ty l
ko, zbliżona do m in istra  S tresem anna 
„Tagi, R undschau1' podaje dziś tekst tej 
interpelacji, dołączając do niej kom en
ta rz  następu jący :

Zaproszenie pow yższe w yw ołało w 
K rólew cu zrozum iały  protest i oburze
nie w ładz. Tam  bowiem  zbyt dobrze 
w iadom a, co zaproszenie takie m a o- 
znaczać. Czynniki polskie prow adzą u- 
staw iuzutt kam panję u a  rzecz polityki 
aneksjonistycznej (?) w  stosunku do 
P ru s w schodnich. Przez zw ab ian ie  u- 

u zę d n ik ó w  państw ow ych i m iejskich, 
o r a z  obywateli, n iem ieckich  n a  nabo
żeństw a z okaz.]i polskiego św ięta na- 
rodowego pragnie propaganda polska 
w yw ołać w święcie w rażenie, żc w 
P rusiech  w schodnich  istn ie je  dążenie 
n a  rzecz Polski. Jest to zupełnie co in
nego, gdy tu  w Berlinie poselstw o pol
skie w kościele św, Jadw igi obchodzi 
św ięto narodowe, niż gdy jakiś konsul

generalny  w  K rólew cu w ystosow uje 
tego rodzaju  rów nie n ietaktow ne, jak  
i propagandystyczne zaproszenia, po
mim o znanych  m u w P rusiech  nas tro 
jów, zw racających  się przeciw  w szel
kim  w ystąpieniom  polskim, p rzek ra
czającym  dopuszczalne granice. J e s t ' 
rzeczą godną ubolew ania z narodowego 
p u n k tu  w idzenia, że niem ieckie du
chow ieństw o katolickie św iadom ie lub 
nieśw iadom ie udziela poparcia  zam ia
rom  polskiego konsu la tu  generalnego 
przez odpraw ianie nabożeństw a, na 
które generalny  konsu la t rozsyła za
proszenia w  sposób' budzący  w ątp li
wości, Poczucie tak tu  m usi w ym agać 
rów nież i od kościoła katolickiego na 
obszarze tak  zagrożonym , jak P rusy 
w schodnie, aby stery  kościelne um iały 
przew idzieć w szelkie m ożliwe naduży
cia, jakich się może dopuścić strona 
polska w dziedzinie czynności kościel
nych i nie będą udziela ły  jej do tego 
swej pomocy.

W zw iązku z powyższą sp ra w i 
PAT upow ażniona jest do w yjaśn ie
nia, że placów ki polskie zagraniczne 
w  dniu  3 M aja w szędzie urządzają 
nabożeństw a z okazji św ięta polskiego 
a w ładze krajow e, w których p ia t/w -  
ki te są akredytowane, mają zwycza 
w y sy łan ia  n a  takie nabożeństw a swo
ich  reprezen tan tów  i sk ładania p rv d 
siaw ieielow i rządu polskiego g ra tu la 
cji. Jest to ogólnie przyjęte i p rzestrze
gane w edług etykiety  m iędzynarodo
wej wszędzie, zarów no gdy chodzi o 
poselstw a i konsulaty . W Polsce niko
go by nie zdziw iło, gdyby konsul n ie 
m iecki w Poznaniu  lub K atow icach 
w dniu  św ięta narodowego niem ieckie 
go 11 sierpnia u rządził nabożeństw o.

jechał wczoraj rano z Londynu do Pol
ski. W ysoki dygnitarz kościelny angiel
ski przybywa dzisiaj do Poznania.

  o— ---
Gen. SoEflkGWsfti w  Warszawie.

Lwów, 5 . m aja.
Wczoraj przybył pociągiem pa

ryskim  inspektor arm ji gen. K azim ierz 
Sosukowski. Na pow itan ie  generała  
w ybrali się przedstaw iciele wojskowo
ści, m. i. szef sz tabu generalnego gen. 
P iskor, dowódca okręgu korpuśne.go 
gen. W róblew ski, kom endan t m iasta  
gen. Roseu, dalej m in. sp raw  w ew n. 
Skladkow ski, delegacja Zw iązku legjo- 
nistów  z pułkow nikiem  rezerw y S ław 
kiem , gen. D reszer, gen. L itw inow icz, 
gen. K rzem iński i inni. Bardzo serde
czne było pow itanie gen. Sosnkowskie- 
go z gen. Składkow skim . Gen. Sosn- 
kow ski w ygląda bardzo dobrze, cho
ciaż znaczn ie  posiw iał. Z dworca odje
ch a ł au tem  belw ederskim  do Hotelu 
Europejskiego, gdzie m ieszka. W go
dzinach w ieczornych przy ję ty  zostanie 
przez M arsz. P iłsudskiego n a  dłuższej 
konferencji.

Stahiliżacja.
Lwów. 5 . m aja.

P. Bartel wydał okólnik do w szyst
k ich  Min. dom agający się przyspiesze
n ia  akcji stab ilizacyjnej urzędników  
państw ow ych. A kcja stabilizacji u rzę
dników  p rze rw ana  zosta ła  za  czasów 
m in. Zdziechowskiego, w  okresie k ry 

tycznym  dla skaTbu i dopiero w  listo
padzie r. ub. wznowiono ją  rozporzą
dzeniem  R ady Min. Jednakże M ini
ste rs tw a nadsy ła ły  do R ady Min. w y
kazy  urzędników  zakw alifikow anych 
do stabilizacji w liczbie bardzo ograni
czonej, w  znacznych  odstępach czasu, 
co w yw ołało u tysk iw anie wśród urzęd
ników.

Z H f .  Ekonom. Redy Min.
Lwów, 5 . m aia.

Komitet ekonomiczny Rady Min. 
obradow ał wczoraj pod przewodnic
tw em  wiceprem jera, B artla . Z astan a
w iano się nad w niosk iem  m in. N ieza- 
bytowskiego w spraw ie podniesienia 
ceł im portow ych n a  pszenicę. W  w y
n iku  dyskusji kom itet n ie  p rzychy lił 
się do w spom nianego w niosku i posta
now ił ceł w w ozow ych na pszenicę nie 
podw yższać.

' -—o  • •

R ozw ia nie Rady m. Lublin?.
Lwów, 5 . m aja.

P. M inister spraw  wewn. Skladkow
ski poidpiiaai iPoiZiportziąidiz(etnii« rozwiązują
ce Radę miejską miasta Lnblina. Teitrrtim 
oofwydh w yborów  wyznaczy wojewoda lu
belski. Kamiieiaina mządbiwy wyzmiacEiomiy miie 
ibędlaife. W szelkie upmaiwinlitemfa R ad y  rriiieg- 
skóeg dio ozaisu poiwotoniiai now ych  .władz, 
apnawtować b ć̂Uziie im©itsit/rait m iteŁa Lu- 
Łllna.

Mnieszdi napadowe.
Lwów, 5. m aja.

Niebawem zbierze się koni. rzeesoznaw 
ców do spraw mniejszości narodowych. 
Komisja ma ztediaigOwać winiilastkii iztmiiieinaa,- 
jąpe do zniesienia ograniczeń prawnych, 
feftafejąioycłi po aalboreiaioh w stawinikni dk> 
mniejszości niaweidiolwyoh w Polsce.

------------o------------

Czesko-pnistia k o n m e ja  bolej.
Lwów, 5 . m aja.

Prowadzone od blisko 2 lat rokowania 
zarządów kolej, polskiego i ezechoslow. w 

spna/wlie zawarcia konwencji kolejowej zo
stały zakończone. Komiwenictiia regniiltuija 
ruch graniczny miiędlay otbiu paóśtiwajmiJ, 
iructo Heoltejoiwy, paazttoiwy, orajz spna/wy; 
oeJtoe i paszportowe. PPdlpiBatilie toomiwetmcji 
odbędzie się w Pradze w najbliższych 
dniach.

fiyjazd pnisbieb dziennikarzy 
do Czechosłowacji.

"Wczoraj
Lwów, ó. m aja .

wyjechali z Warszawy za
granicę uczestnicy wycieczki Związku Syn 
dykatn Dziennikarzy Polskich, udając się 
do Czechosłowacji. Wycii/ectzlkia trw ać b ę 
dz ie  od 4.—19. maja i prpwaidlzii przez- Mo
raw sk ą  O staw ię , Łammtilcę, C ieplice Tirę- 
ezyństoe , Pitgaaziamjy, R am o do Pra®i, stkąd 
po dtwudimiiow-ym pdbycie naistiąipi wyjazd 
do -Piton®, Mfflujdntodhł, Eajrlisibaidni i  Jialctoi- 
m ow a. Tama 13. m aja  miasitąpi spotkanie 
dziennikarzy Malej Ententy, poczerń wńe- 
ozoram  odjazd  do P rag i dla zwiedzenie 
wystawy rolniczej, Z pism  wM 32ałwdkdicfh 
w yjechali przedstiaiwiiioiielie „Robabnatka'', 
„K urjera  Wa>r6Eia>wslk:iiego“, ,,-Gtazdty Panam- 
nej W ainsiziaiwtstkliefj‘', „Espreiseu Porairanioga'* 
i „R zeczypospolitej". W  Ptotoowiiaaidh n a 
s tą p i połączenie się uczestników wycieczki 
z uczestnikami innych syndykatów, a to 
krakowskiego, lwowskiego, wileńskiego, 
poznańskiego i śląskiego N a dw orcu w  
WianSHaiwiB żegmialM odijeżJd&aijącycih uioaetst!- 
mjików charge d‘affaires poselstwa czecho
słowackiego w Warszawie i reprezentanci 
Min. spraw zagr. ,

--------- o---------

Delegacja sorajetha w  drodze
Lwów, 5. m aja .

Wczoraj bawiła w Berlinie w przejeź
dzić do (Jenowy del. sow. na międzynarodo 
wą komfeinemcDę gospodlaireizą. W rozmotwula 
a  pnzfedfeitaRyróieilaimi -praBy pnzewiodirmcEącfJ 
delegacji ikotmlsairiz luritoiwy Osiński wystą
pił przeciw pogłosce, jakoby ndział unji 
sowjeckiej w konferencji gospodarczo] 0-  
znaczać miał zmianę polityki Sowietów 
wobec Ligi Narodów. Jedlnyim e  głównych! 
punktów', k tó ry  diellleigiaelja stswjecka eaimile1- 
riza poirufiizyć w  toku  obrad  komfereinJcijit gę- 
neiwislkóei}, jest zasadnicze rozważenie moż
liwości współistnienia obok siebie kapitali
stycznego i socjalistycznego systemu go
spodarczego.

Kafas pafałni pawćdź.
Lwów, 5 . m aja .

Skutkiem przerwania jeszcze jednej ta 
my zalane zostały te: eny rolnicze wpół* 
nocnej i w schodniej części s tan u  L u i- 
s iana. W iele wsi zostało opuszczonych 
przez m ieszkańców , k tó rzy  w  liczb ie  
20.000 u dają  się do B aton Rouge.
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N arad} g e r a s M e .
Lwów, 5. maja.

Przewodn. międzynarodowej konfe
rencji gospodarczej, Theunis, zazn a
czył w swojem przem ów ienia inaaga-
racy jnem , że dokładne prace przygo
tow aw cze, oraz nadzw yczaj w ażne 
dokum enty  staw iają konferencji m oż
ność dokonania w yb itnych  prac. By
łoby jednak blęducui oczekiw ać od tej 
p ierw szej konferencji osta tecznych  
postanow ień w  spraw ie sanac ji życia 
gospodarczego poszczególnych k ra 
jów. T rzeba raczej szukać w niej lin ji 
w ytycznych  dla p rzysz łych  układów  
i umów. Szczególnie ak tu a ln y m i sp ra 
w am i s ą  problem y ta ry f, ceł i hand lu , 
jak  rów nież sp raw y  m iędzynarodo
w ych  porozum ień w dziedzinie p rze
m ysłu. Z w ielkim  naciskiem  zw rócił 
się Theunis przeciw  niebezpieczeń

s tw u  podw yższania barier celnych. 
Nie należy  obiecyw ać sobie, że kon
ferencja  usun ie  jakoby różdżką cz a 
rodziejską istn iejące trudności. .Musi 
się jednak zdać sobie spraw ę z tego, 
że dzieło jej zam ierzone będzie n a  dal 
sza  metę. To dzieło —  zdaniem  jego 
—  m a być uzupełn iane polityczną i 
pokojową działa lnością Ligi Narodów. 
Theunis określił dzień  21 m aja jako 
p rzypuszczalny  te rm in  zakończenia 
konferencji. Z kolei deic-gat francuski 
Loueher został w y b ran y  pierw szym  
przew odniczącym  konferencji.

Ghir.p na w u i t a i e .
Lwów, ó. maja .

Co do położenia w Chinach ma się — 
w edle „Daily Tel.“ —  w angiel. ko
ła ch  po litycznych  w rażenie, że  n a d e 
sz ła  obecnie dla A aglji chw ila  zasto
sow an ia  w szelkich  m ożliw ych do roz
porządzen ia  środków i io bez w zglę
du na to, ca  in n e  państw a zechcą l i 
czy n ić  dla ochrony sw ych poddanych 
w  C hinach,

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZZ&AHŁSGO.

T. IV. 15,27/3. Michał Motyka syn Ka
tarzyny, urodzony 1 września 1870 w Ci- 
ścu  ad Milówka i tam zamieszkały, żoł
nierz 16 p .o b . kraj. b. armji austr. zagi
nął bez wieści na wojnie, w maju 1918 
m iał on umrzeć w szpitalu wojskowym 
w  Ungwar na Węgrzech. W drażając po
stępow anie celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby uwiadomiono sąd 
w  W adowicach o zaginionym do 6 mie
sięcy od ogłoszenia poczem sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy O, IV.
W adowice, 24 lutego 1927. 3409

T. IV. 160 26|4. Stanisław  W ąsowski 
urodź, w Staszkówce 1891 żołnierz austr. 
zaginął na wojnie około 1914. W draża
jąc postępowanie celem uznania go 
zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim 
wiadom ości. Po 6 miesiącach na pono
w ną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 22 lutego 1927. 3477

T. VI. 226 26. Gromek Wawrzyniec 
rolnik z Toń pobrany w 1914 r. do 13 pp. 
zaginął. W drażając postępowanie celem 
uznan a wymienionej osoby za zmarłą, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym są 
dowi i wzywa się go aby staw ił się przed 
podpisanym  sądem lub w inny sposób 
dał znać o sobie. Po dniu 15 listopada 
1927 sąd na ponowny wniosek wyda 
orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 4 lutego 1927. 3461
T. 13/27. W łodzimierz M edwid, ur. 

16 stycznia 1885 w Milatynie starym 
pow . Kamionka str. zaginął od r. 1919 
Jako żołnierz ukr. na wojnie ukr.-bolsz. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się, aby o za
ginionym uwiadomiono do 1 roku sąd lub 
cło w ie 3 3dW’ dr‘ strusie  w icza v  Zło-

Sąd okręgowy.
Złoczów, 18 marca 1927. 3423

Co d is e ń  n io s ie l
Z Magistratu.

Lwów, 5. maja.
Celem umożliwienia bezwłocznego 

podjęcia robót budowlanych uchwalono 
zaciągnąć w Miejskiej Kasie Oszczęd
ności krótkot rm inową pożyczkę w kwo
cie 2 milj. zł.

U chw alono zakupić w B rzuchow i- 
caćh enklawę leśną obszaru  9 morgów.

W celu  w ybudow ania  P a ła cu  Sztuki, 
M agistrat uchw alił zw rócić się do 
rządu  o odstąpienie gm inie n a  w łas
ność części p lacu św  D ucha w raz z 
odw acheai, do którego p rzyp iera  rea l
ność, będąca w łasnością gminy. (Od- 
w ach by łby, w  razie dojścia do .skutku 
tej transakcji, przeniesiony prawdopo- 
dopodobnie n a  ul. Czarneckiego).

W ydano następujące konsensy bu 
dow lane: na nadbudow ę 1-go p ię tra  
przy  ul. Leśnej, budow ę oficyny par-

terowej w R ynku  1. 40, na budowę do
m u 1 piętrowego przy uh puopkow- 
skiej, na nadbudow ę lll-gcgl=.p;ię t^ -w f  
realności przy  ul. Zam arstynow skiej 8 

Nadto w ydano konsens n a  rekon
strukcję w ieży  kościoła św . A nny.

Uchw alono wykonać rem ont podłogi 
w sali gim nastycznej szkoły im. S ta 
szica kosztem  3.700 z!., nadto u ch w a
lono w ybudow ać salę rysunkow ą w 
szkole męskiej św . M arcina kosztem  
2.630 zł., oraz w  szkole męskiej im. 
K onarskiego kosztem  3.S00 z!.

M agistrat udzielił 13 koncesyj na 
dorożki autom obilow e.

M agistrat uchw alił w ybrukow ać u li
cę Górną S ykstuską w raz z w ykona
niem now ych kraw ężników  i chodn i
ków kosztem  112.000 zł.

A dm inistracja  „G azety  L w ow skiej" 
przyjm uj* ogloszonia ty lko  p rzy  równo- 
czssnam  z łożeniu  gotówki.

Czwartek, 5 rraja. Rz. kat. Piusa 
pap. —  Gr. kat. Te dora. ---------o---------

TEATR W IELKI.
Gżwojnfelk 5 .  hm. „Uśmiech L obiu“  'kom. 

Pen-zyńslkiego, preimijeira,

TEATR NOWOŚCI.
Cawaktók 5. tam, „Król Kaiwy “•

TEATR MAŁY. ^
Gawautak o 7.00 „żywy toup" Tofotoja. 

Piteiwszy gość. wysNęp Kiairofe Adwentowi
cza.

„Uśmiech losu“ Włodzimierza Ferzyń- 
skiego. Dziś wieczorem występuje Teatr 
Wielki z premierą  nowej, świehiej szluki 
na jz nakomilszego współczesnego kome
diopisarza, pi. „Uśmiech losu". N ajnow 
sza la komoilja au tora  „Lekkomyślnej  
Sioslry",  „Szczęścia F ran iu"  i Asznnjki",

grana  była z o lhrzyiuiem powodzeniom 
w W arszaw ie  — a  następn ie  z nienmiej- 
szym sukcesem lakże na  innych  scenach 
polskich —  i była. na jw iększym  sukce
sem  warszawskiego Teatru  Narodowego w 
bieżącym  sezonie, gilzie grana b y ła  k il
kadziesiąt  razy z rzędu przy  wysprzeda- 
nej widowni. „Uśmiech losu" U> doskona
lą, o mistrzowsko prowadzonej akcji i 
przepysznie  oryg inalnych  sytuacjach, 4-ro 
ak tow a komedja  & raczej tragikomedia, 
ukazu jąca  — przez p ry zm a t  dobrotliwego 
uśm iechu  au to ra  —  współczesną niedolę 
duchową i m ateria lną  inteligenta polskie 
go. Jutro, w piąlc-k 0 bm. pow tarza  Teatr  
Wielki w span ia łą  operę J. Offenbacha: 
„Opowieści l io f fm aaa"  w dotychczasowej 
niezmienionej obsadzie , z p. Hoiyńskini 
w parlj i  tytułowej.

Artur Tadeusz Mfilier, u ta len tow any  i 
wielce już ceniony kompozytor polski, 
którego pierwsza, wys taw iona  u nas ope
re tka  „Król K aw y“ s ia ła  się na jw iększą  
a trakc ją  bieżącego sezonu operetkowego, 
będzie dziś osobiście dyrygował,  z okazji 
i-'ó-gn jubileuszowego przedstawienia  lej

T. 80 27. Teodor Romanów urodź. 28 
lutego 1879 w Banuninie pow. Kamionka 
str., zaginął od r. 1919 jako żołnierz 
ukraj, na wojnie polsko-ukr. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby o zaginionym u- 
wiadotniono do 1 roku sąd  lub kuratora 
adw. dr. Strusiewicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 25 marca 1927. 3434
T. 607/25. Matij Pukan Ilka urodzony 

21 sierpnia 1895 w Sopowie powiat Ko
łomyja powołany 1915 do wojska austr. 
zginąć miał 1915 r. pod Lublinem. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się 
aby do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy Oddz. IV. 
Kołomyja 5 listopada 1925. 3501
T. 208/26. Stefan Welyczko, urodź. 25 

kwietnia 1876, zamieszkały w Mikołajo
wie, jeniec wojenny, zginął w Rosji 1918. 
W iadomości o nim udzielić należy adw. 
Marguliesowi, obrońcy węzła małż. lub 
tutejszemu sądowi, który po 6 miesią
cach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy 
Stryj, 14 lutego 1927. 3400
T. 403,26. Hryć Sawka Jana urodź. 7 

czerwca 1881 Popielniki powiat Śniatyn, 
żołnierz austr. przebywał jako jeniec w 
Rosji zkąd pisał do żony ostatni raz 
3 czerwca 1918. Ogłasza się wezwanie, 
aby udzielono wiadomości o zaginionym 
tut. sądowi lub dr. Hankiewiczowi adw. 
w Zabłotowie.

Sąd okręgowy Oddz. IV, 
Kołomyja, 23 kwietnia 1927. 3507

T. 185/27. Iw anD um is Nykoly ur. 1872 
w Miłowaniu, żołnierz zm atł foku 1915 
w .O lkuszu. Celem uznania go zmarłym, 
uwiadomić sąd albo kuratora W asyla Du- 
m isa Nykoły w Mikowaniu o zaginionym 
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 18 marca 1927. 3286
T. 240/25/3. W drożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Eustachy Ko
walczuk ur. 20 września 1881 rei. gr. kat. 
żonaty gospodarz w Turzem pow. Stary 
Sambor służył od r. 1915 w b. armji 
austr. przy 31 pp. skąd przesłano żonie 
jego Annie medal i legitymację. Zacho

prześlicznej operetki. W  przedstawieniu  
uczestniczą pp.: Grabowska, Kasprowiczo 
wa, Korabianka, Smereczanka, Bojanow- 
skiv Kowalski,  Szosland i W awrzkowicz,  
ż  reżyserem T atrzańsk im  na  czele. Prze- 
ba fw ne  tańce i ewolucje uk ładu  ba le tm i-  
strza  Józefa Ciesielskiego.

Jutro, w piątek G bur. przepyszna , ar- 
cywosola krotochwila  W. Rapackiego 
„ P a n n a  z dobrego dom u“, ciesząca się 
coraz wiąkszem powodzeniem.

Adwentowicz w „Żywym Irupie" Toł
stoja. Dziś tj. w czwartek,  w y s taw ia  Te
a tr  Mały potężny d ram at  Tołstoja pt. „Ż y
w y trup",  w k tó rym  w ystąp i  gościnnie  
jeden z na jc iekawszych aktorów współ
czesnych, Karol Adwentowicz, doskonały  

o/Jjwóma nota -o podłożu -głęboko psyrihoiio- 
gujjzneni. Dla bywalców leulra lnych przed 
stawienie  to będzie lem ciekawsze,  że bę 
dą mieli sposobność porów nania  gry Ad
wentowicza. i Moissiego, który zeszłego 
ryku grał w „Żyw ym  trupio" w Teairze 
Małym.

Majowe nabożeństwo na Wulce. Przez 
cały miesiąc maj będzie się codziennie 
o godzinie (i wieczór odbywało n abożeń
stwo majowe w kapliczce n a  Wólce, po
święcone pamięci uczestn ików powstania. 
:l 8(>;3 r. W zy w am y  pubiiczność do jak naj 
liczniejszego udzia łu  w tych  n abożeń
s twach, klóro będą zarazem  wyrazem  
Inildu dla pamięci tych synów Ojczyzny, 
którzy w walce o Jej wolność i n iepodle
głość oddali  swe życie.

Komitet obywatelski  budowy pom nika  
J. y iowackiego iwe Lwowie podaje do wia 
ilomuści publicznej,  że czysty  dochód z 
p rzedsiau  ienia  popołudniowego tragedii 
„ ł ło rsz iyńsk i"  w dniu 2 kwietn ia  b. , da 
nego na to! sp row adzenia  zwłok Słowac
kiego do kraju, wynosił  800 zl. K w ilę  tę, 

■priry/.m>ną K-oiriltteifoiwi pmzieiz Komisję te
a tra lną ,  której na  lem miejscu sk ładam y 
serdeczne podziękowanie za uwzględnie
nie prośby KoipiJelu, przekazano  główne
m u  Komitetowi sprow>-Uviiia zwłok poe
ty w Kraków ie.

Wiadomości osot Mąt-ak G bm.
pan Kura tor Okręgu ,-uego i)r. Jan 
B iem er z. powodu po.iroży slużbowei nie 
będzie udzielał  poslucbań.

dzi przeto domniemanie że nie żyje. Na 
podstawie ustawy z 31 marca 1918 nr. 128 
Dz. pp. w draża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego i rozwiązania mał
żeństwa zawartego 19 czerwca 1907 z 
Anna z Łabow Kowalczuk. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskieoo adw. Rudolfowi Jackow
skiemu w Samborze wiadomości o po- 
wyż wymienionym. Sąd tut. na ponowną 
prośbę po dniu 31 października 1927 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego i roz
w iązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 29 m aja 1925. 3385
T . 237/27. Uko Szulak Ołeksy ur. 1876 

zamieszkały w Trościańcu, zaginął w 
niewoli włoskiej r. 1919. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora 
Semka Biłóbroga Michała z Trościaniec
0 zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 4 marca 1927 . 3259
T. 238/27. Jan Grocholski Józefa, ur. 

1884 zamieszkały w Trościańcu, żołnierz 
zaginął na wojnie r. 1914. Celem uzna
nia go zmarłym, uwia.domić sąd albo 
kuratora Jurka Szkundę Józefa w Tro- 
ściańcu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4 marca 1927. 3258

T. 27/27/3. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Piotr Nacan 
rodem z Mokrzan pow. Sambor odszedł 
w czasie ogólnej mobilizacji do 77 pp. 
w ojska austr. a z nim na front rosyjski 
a od czasu odejścia do domu nie pisał
1 ślad za nim zaginął Na podstaw ie 
ustawy z 31 marca 1918 Dz. pp. wdraża 
się postępowanie celem uznania za zm ar
łego. W ydaje się przeto ogólne wezwa
nie aby udzielono sądowi wiadomości 
o powyż wymienionym. Sąd tut. na pono
wną orośbę po dniu 1 listopada 1927 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 18 marca 1927. 3376
T. 442/26. Stanisław Czernecki Józefa 

urodź. 15 czerwca 1882 Dżurków powiat 
Horodenka powołany 1914 roku do 36 p. 
obr. austr. zginąć m iał 12 grudnia tegoż 
roku w  bitwie pod Tarnowem. Zarządza

jąc powyższe postępowanie ogłasza si 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym Sądowi, albo adw. dr. Wil- 
lenzowi w Obertynie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Kołomyja, 4 lutego 1927. 3510
T. 2|27. Teodo- Trubczak recte Try- 

hubczak, urodź. 1897 zam i.szkały w Za
leszczykach małych, żo łn ierz, zaginął 
w niewoli włoskiej roku 1918. Celem 
uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo 
kuratora Antoniego Kowalczuka w Zale
szczykach małycn o zaginionym do 6 
miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22 lutego 1927. 3262
T. 239/27. Michał Szełeńko Szymona* 

ur. 1882 zamieszkały w Trościańcu, żoł
nierz zaginął na wojnie 1918 r. Celem u - - 
znania go zmarłym uwiadomić sąd albo 
kuratora Jurka Szkundę Józefa z Tro- 
ściańca o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4 marca 1927. 3260
T. 496/20,10. Mikołaj Hrab, ur. 19gru ' 

dnia 1888 w Zaszkowie, jako żołnierz 
austr. przy 15 pp. 12 komp., w 1914 r. 
zaginął. Celem uznania go za zmarłego 
i rozwiązania małżeństwa, wzywa się 
go, aby do pół roku od ogłoszenia zgło
sił się lub udzielono wiadom ości o nim 
sądowi albo dr. Augustowi Plodrowi, 
adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 14 marca 1927. 2588
T, 17,27. Dym itr Żyrko syn Grzegorza 

z Moraniec lat 37 jeniec wojenny zmarł 
w kwietniu 1915 w Rybińsku. Wzywa się 
by do trzech miesięcy od ogłoszenia u- 
dzielono wiadomości o zaginionym są
dowi lub kuratorowi dr. Schneebaumowi 
adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 14 m arca 1927. 3543
T. IV. 64/26/4. Jan Trzyna syn Feliksa 

i i Marjanny, ur. 28 kwietnia 1882 r. W 
Trzcianie, zaginął na wojnie i od r. lS 1̂  
nie daje znaku życia. Celem uznania 
za zm arłego wzywa się o przesłanie w>a" 
domości sądowi w Jaśle w  ciągu 6 m 'e' 
sięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy, Oddział IV
Jasło, 22 czerrwca 1926. 3443



Ti. ■ ' 11
T. 207/26/4. W drożenie postępow ania 

celem uznania za zmarłego. Piotr Ho- 
rodyski Maciejczak z Czajkowic pow- 
Rudki jako żołnierz armji ukraińskiej prze
byw ał w r. 1919 na 1920 w obozie je ń 
ców w Strzałkowie, gdzie też zm arł na 
tyfus- Na podstawie ustaw y z 16 lutego 
1883 Nr. 20 Dz. p. p. w draża się postępo
w anie celem uznania za zmarłego Wy
daje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono sąaow i wiadomości o powyż 
wymienionym. Sąd tut na ponowną 
prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 15 marca 1927. 3372

L I C Y T A C J E .
E. 1208/20. Edykt l icytacyjny. Na ż ą 

danie  Ja n a  Gołąbka w Humniskacli ,  z a 
stąpionego przez adwokata  Biedkę, od
będzie się d n ia  16. m aja  1027 r. o godz. 
9 przedpołudniem  w Sądzie niżej w ym ie
n ionym , w biurze  Nr. 16, licytacja 1/2 
r ea ln . ,  whl. 768 gm. Hum niska  Jan a  So
wińskiego wis&nej i 9/48 renln. Iwh. 661 
gm. H um niska  Tadeusza Kija, 1 runci.sz.ka 
Kija  i Izabeli Migalskiej własnych .  Realu, 
hwl.  / 6S składa się z pbud. 200/4, n a  kló- 
iej sini dom i zabudowania  gospodarcze. 
Healn.  lwh. 661 składa się z pgr. 838/1 
(rolo;,  338/9- (rola), 1/2 n ieruchomości 
will. 708 ocenioną została na 3630 zŁ, a  
9/48 realn. iwh. 001 n a  440 zl. 22 gr. Naj
n iższa  cena wynosi lwh. 208 — .1815 zl., 
Iwh. 00.1 —  298 A .  i poniżej lej ceny 
sprzedaż nic przyjdzie  do skutku. W a ru n 
ki l icytacyjne i odnoszące sic do tych nie 
ruchomości  dokumentu  (.wyciąg tabu la r 
ny, wyciąg ka tas t ra lny ,  protokoły oce
n ien ia  il.il) może każdy m ający  chęć .ku
p ienia ,  przejrzeć podczas godzin ' u rzędo
wych w Sądzie niżej w ym ienionym , w 
b iurze  Nr. 15. 8583

.Sąd powiatowy, Oddział  IV.
Brzozów, dnia  25. m arca  1927.

\
E. 47/27/7. Edykt licytacyjny. Na ż ą 

danie  W a n ia  i A nny  kilów z Izb, odbę
dzie się d n i a  8 . czerwca 1927 o godz. 10 
ran o  w Sądzie niżej wym ienionym , w 
biurze  r. 9 w Grybowie, licytacja rea lno 
ści lwh. 92, 2/10 części realności lwh. 96 
i realności lwh. 221 gm. Izby. Nierucho
mości wys taw ione  na licytację  są oce
nione: realność lwh. 92 na 8.587 zl. 83
gr., 2 / 10 części hvh. 96 na 25 zL 90 gr., 

- rea lność  lw h .  221 na 200 zl. 07 gr. Naj
n iższa  cena lyeii realności wynosi 2ó4o' 
xi. 20 gr., poniżej lej ceny sprzedaż nie 
przy juzie do skutku. W arunk i  licytacyjne 
i nanoszące się do łych nieruchomości dn 
sunicnta inoż.e każdy m ający  choć laipie- 
o ia  przejrzeć podczas godzin urzędowych

°ąd z ie  niżej w ym ien ionym , w b iurze  
c/r. 9. ’ ' 3534

Sąd powiatowy, Oddział 111,
Grybów, dn ia  12. kwietnia 1927.

E. 1740/26. Edykt licytacyjny. Zobo
w iązan a  firma l a b r y k a  Szklą w Krośnie. 
J)niu 16. m aja  1927 o godzinie I-O rano  
sprzeda  sic na publicznej licytacji w 
Krośnie  we Fabryce szklą, obok dworca 
kolejowego, wyroby szkliwie. większą, 
ilość szklą tłuczonego, ru ry  żelazne, gai 
zowe, klam ry żelazne, blachę dachową, 
łóżka sloiy i krzesła robotnicze i inne 
przedmioly,  wartości około kilku tysięcy 
zlolych. ’

Sąd powiatowy, Oddział TV.
Krosno, d n ia  i. maja 1927.

E. 1480/26. S trona  zobowiązana:  
Ludwik i Antonina Kulaczkowscy w 
Zbydniowic.  Edykt. licytacyjny. Na wnio
sek s t ro n y  egzekwującej Estery Burger w 
Rozwadowie odbędzie się dnia 10. m a ia  
1927 o godz. !0 przedpol. w biurze  Nr. 
3, r. o. n a  zasadzie n inie jszem za tw ier
dzonych w arunków  licytacja  n a s tęp u ją 
cych realności:  ks. gr. Zbydniów, whl.
880 nb. 207 i pgr. 2/3 wraz z domem 
m ieszkalnym , stodoła i s ta jenka, wartość 
szacunkow a 680 zl., najn iższa  oferta 454 
zk. ks. gr. Zbydniów, whl. 848, pgr. 
1110/2 role, wartość szacunkowa 1100 zl., 
na jn iższa  oferla 734 zl. Do realności whl. 
380 ks, gr, gip, Z bydniów należą, n a s tę 
pujące przynależnośc i :  ogrodzenie, o sza 
cowane na 20 zl. Poniżej najn iższej  o- 
ferly sprzedaż nie nas tąp i .  3537

Sąd powiatowy, Oddział A'.
Rozwadów, dn ia  21. m arca  1927.

», 2753/14/18. Edykt  l icytacyjny.
Na żądan ie  Ju s ty n y  Pelich, zam ężnej  Po- 
hurko w Chicago, odbędzie się dn ia  3. 
czerwca 1927, o godzinie 9 przedpoludn. 
w Sądzie niżej w ym ien ionym , biuro Nr. 
14, licytacja  realności a) whl.  015 gm iny 
Boździącz, ocenionej n a  822 zl., b) 1/14 
część whl. whl. 59 gm iny Poździacz,. oce
nionej n ą  31 zl. Najniższa  oferta  obu 
realnośc i  wynosi  508 zl. 07 gr. W aru n k i

„ G A Z E T A  L W O W S K A * 4

l icy tacyjne przejrzeć m o ż n ą  w  godzinach 
urzędowych, biuro Nr. 14. 3525

Sąd powiatowy, 'Oddział VIII.
Przemyśl,  dn ia  9. kw ie tn ia  1927.

E. 2115/26. S trona zobowiązana: Niel. 
Michalina, Joanna ,  W ładysław , Tadeusz 
malysze. Edykt  licytacyjny, oraz w ezw a
nie wierzycieli do zgłoszenia praw  i rosz
czeń. N a  wniosek Magdaleny Ploszezań- 

. sklej odbędzie się dn ia  14. czerwca 1927 
o godz. 9 przedpołudniem, w biurze  Nr. 
1. 1, n a  zasadzie  warunków, które się 
równocześnie  zatwierdza,  l icytacja  pgrt. 

279/2, 280/2 gm. Rożniatów, będących 
w łasnośc ią  zobowiązanych w raz  z domem 
m ieszkalnym , wartości szacunkowej 2582 
zl. N a jn iższa  oferta  wynosi 1291 7.1., po 
niżej której sprzedaż nic dojdzie do sk u t 
ku. W aru n k i  licytacyjne i odnoszące się 
do tejże nieruchomości dokum enty  może 
każdy m ający  chęć kupna  przejrzeć pud 
czas godzin u rzędowych w biurze Nr. 11. 
Prawa,  k ló rcby  licytację u n iew ażn ia ły ,  
na leży  zgłosić najpóźniej przed term inem  
licytacyjnym . Ponieważ te nieruchomości 
nie są rozpisane w księgach gruntowych, 
w zy w a  się równocześnie wszystk ie  osoby 

■ roszczące sobie p raw a  rzeczowe do tych 
nieruchomości, by najdalej do 28. m aja  
1327 swoje praw a i roszczenia zgłosiły 
w Sądzie ustnie  lub pisemnie, w p rzec iw 
nym  bowiem razie uwzględni się je w po 
s tępow aniu  licytacyjncm  jedynie o tyle, 
o ile w ypływ ają  one z aktów  egzekucyj
nych. 3520

Sąd powiatowy, Oddział  V.
Rożniatów, dn ia  28. kwietn ia  1927.

E. NI. 2900/26/5. Edykt licytacyjny, 
oraz wezw anie  do zgłoszenia w ie rzy te lno 
ści. Na wniosek s t ro n y  egzekwującej Tekli 
Lewickiej,  jako m atk i  i opiekunki m a ło 
letniego Mirosława Lewickiego w Kup- 
czyrtcacli, odbędzie się dnia 24. czerwca 
1327 r. o godz. .1.1. przedpol. w biurze Nr. 
27, na zasadzie zatw ierdzonych w a ru n 
ków, licytacja nas tępu jących  realności:  
ks. gr. K upczyńce, whl.  3.117, znacz. real. 
parcela  g run tow a  1626/1, wartość szacu n 
kowa 500 zl., I;s. gr. Kupczyńcc, whl.  1/2, 
parcela  b u dow lana  299, wartość  sz a cu n 
kowa 200, zl., ks. gr. Kupczyńce, whl. 979, 
stojąca n a  lej parloli  chata ,  wartość  sza
cunkowa 200 zl. , chlew, wartość  sz a cu n 
kowa 1.00 zl. Do realności whl. 979 ks. gr. 
gm. kal. Kupczyńce na leżą  następujące  
przynależnośc i :  c h a t a  i chlew, oszacowa
ne nu 300 zl. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nio' nastąp i .  3527

Sąd powiatowy, Oddział NT.
Tarnopol, dn ia  9. kw ie tn ia  1927.

E. 02/27/13. Edykt  l icy tacyjny. Dnia 
30. maja 1927 o godz. 10 przedpol. odbę
dzie się w Sądzie niżej w ym ienionym , w 
biurze  Nr. 2, n a  zasadzie  niniejszem za- 
(wicrdzonych w arunków  licytacja  2/5 
części realności obj. whl.  552 gm. Ł ub ian 
ki Niższe. Nieruchomość powyższa  oce
n iona  jcsl na 400 zl. Najniższa  cena w y 
nosi 267 7.1. Poniżej  tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie  do skutku. 3528

Sąd powiatowy, Oddział II. ^
Zbaraż,  dn ia  23. kwietn ia  1927.

E. XVI. 1230/26/18. Edykt  licytacyjny. 
D nia  24. m aja  1927, o godz. i) wo Lwo-wie 
sprzeda się  przez publiczną licytację  n a 
stępujące ruchomości na  miejscu, przy ul. 
Krakowskiej 7. Sprzedaż rozpocznie się 
w pól godziny po czasie wyżej oznaczo
nym. W  międzyczasie można obejrzeć 
przedmioly w ys ław ione  na sprzedaż.

Sąd powiał. , S 1. Oddział  XVI.
Lwów, dn ia  23. m arc a  1927. 8542

E. 2670/25. Dnia 24. m aja  1927, godz. 
11 przedpołudniom w podpisanym  Sądzie 
biuro Nr. 28. odbędzie się lieylacja. r ea l 
ności whl. I I I !  gm iny  Jarosław. W a r 
tość szacunkowa wynosi  30064 zl. 25 gr. 
Najniższa ofertą. 15032 zl. 12 gr. 3549 

Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia. 31. m arca  1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Obwieszczenie. Prezes Sądu Apelacyj

nego w Krakowie zam ianow ał  na  II z w y 
czajną kadencję Sądu przysięgłych w S ą 
dzie- okręgowym w W adowicach,  która 
się rozpocznie d n i a '7. czerwca .1927. Prze 
wodniczącym: Prezesa  Sądu  Okręgowe
go d ra  Ja n a  Szwarcenberg Czernego, zaś 
zastępcami Przewodniczącego W icepreze
sa, Sądu okręgowego S tefana  Zapałówicza 

. oraz Sędzów Sądu okręgowego: Józefa
Miodońskiego, R o m an a  Kubiczka, dr. Mi
chała  Szybalskicgo, Z dzisława Rodziń
skiego, S tan is ław a  Banasia ,  S tan is ław a  
Machalskiego, d ra  Djonizego Erba  i L.eona 
Kurzera.  ' 3541

Wadowice,  dn ia  27. kw ie tn ia  1927-
Prezes Sądu  okręgowego: Dr. Jan

-Czerny. ‘ ’

z d n ia  6. m aja 1927.

Prez. 1.384/18J27. Ogłoszeniej Prezes 
Sądu Apelacyjnego w Krakowie zam ian o 
wał na 'd ,i  kadencję Sądu Przysięgłych l 
rozpoczynającą się dn ia  1. czerwca 1927 
przewodniczącym T ry b u n a łu  Sądu P rz y 
sięgłych Prezesa  Sądu okręgowego dra 
W ła d y s ław a  Kruczkiewicza, zaś zas tęp
cami dra  Eugeniusza  Cieislera, oraz Sę
dziów Sądu okr^pkwego Jana  Jachnę, J a 
n a  Jeka, N ikodema Palecznego dra  -Ana
tola Szklarzewieza. 3524

Prezes Sądu okręgowego.
Tarnów, dn ia  20. kwietnia  1927.

Cg. Ia.  478/24/11. Edykt.  S trona  po 
wodowa: Bruno S ilberm an w Sanoku  ja 
ko u n iw ersa lny  spadkobierca b!p. Hersclia 
Si lberm ana, wniosła skargę przeciw s t ro 
nie pozwanej Scheindli  z Sillrermanów, 
zam. Zuckerm an w Ameryce o zeznanie  
dokum entu  itd. zpn. Ponieważ miejsce 
pobytu  strony pozwanej jest n ieznane ,  u- 
s tan aw ia  się p. dra Bendla adw. w San o 
ku kuratorem, który ją będzie zasTępowai 

' n a  jej koszt i n iebezpieczeństwo dnląd, 
dopóki ona sa m a  się n ie  s ławi i nie u s t a 
nowi pełnomocnika.  3531

Sąd okręgowy, Oddział  (a.
Sanok, dn ia  28. m arca  1927.

C. I. 105/27/2. Edykt.  W  sprawie  pro
cesowej Fedia  Unickiego i Iow. z Kom or
nik  przeciw nieob. Sto tanowi Unickiemu 
z Komornik o 75 dolarów u s tan aw ia  się 
kura to rem  ad aclum  dla pozwanego n ie 
znanego z życia  i miejsca pobytu  S tefana 
Unickiego adw. dra  Siokalę z Boryni, k tó 
r y  zas tępować go będzie n a  koszt i n i e 
bezpieczeństwo jego, dopóki s:;m w S ą 
dzie sio nie zgłosi lub pełnomocnika hi- 
s tanowi.  8532

Są.d powiatowy, Oddział  1.
Borynia,  29. kwie tn ia  1927.

U P A D Ł O t C I .
Sa. 3/27/36. Ogłoszenie. Sprawa postę

powania  ugodowego Eliasza Am kraula ,  
kupca w Rzeszowie. Audjencjn ugodowa 
odroczona na  13. m a ja  1927, godz. 10 ra 
no, biuro Nr. 47, I. p. (podwyższenie ofia
rowanej zap ła ty  na  30 prc.) 858 '

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dn ia  26. kwietnia  1927.

Sa. 139/26/50. W  poslęnownniu ugodo- 
wem Maurycego Aga ts teina, N a lan a  Kin- 
siedlera. i Dawida Brandsdurfera Kra
kowie, za tw ierdza  się , ugodę Sa. 189/26/46
7. dnia ł2. sierpnia J.ńrło. — >fi I

•Sąd okręg. cyw. Oddział VI.
Kraków, d n ia  2.7 l is topada 1926.

Sa. 1.61/26/40. Zakończenie  postępo
wania. ugodowego. Postępowanie  ugodowe 
d łu żn ik a  E m an u e la  Sonnenseheina  r Ska 
w Krakowie, ul.  Slradom  19, wpifeanego 
do rejestru handlowego pod firmą E m a 
nuel Sonnensche in  i Ska w Krakowie ul. 
•Strądom 19, jest zakończone. 3!70

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, .1. kwietnia  1927.

Sa. .171/26/38. ZashmowLenie p o s t ę 
pow an ia  ugodowego. Postępowanie  ugodo 
we dłużników Henryka Zeislera i M arku
sia Peipera, kupców towarów lekslylnyęb 
w  Krakowie, ul.  Diellowska 46, jeM za- 
s tanowione. ŻfC.i

Sąd okręg. cyw. Oddział VI.
Kraków, dn ia  25. m arca 1927.

Sa. 207/26. Zakończenie nostęyif.wdnió 
ugodowego. Postępowa nie ugodowe d łu ż 
nika, C en tra lna  Mała drogeria Link 
spółka z ogr. od]), w Krakowie w p isana  
do re jestru handlowego pod firmą, jak wy 
żej, jest zakończone. 3466

Sąd okręgowy, Oddział  V).
Kraków, 2 J . m arca  1927.

Sa. 87/26/37. Zakończenie postępowa
n ia  ugodowego. Postępowanie  ugodowe 
Sa. 87/26 d łużn ików  Abraham 1 .aminu, 
Jakób Neger, Sam son Ament w Krakowie 
wpisanego do rejestru handlowego pod

-

f i rm ą  L ań d au  Neger i Ska w Krakowie 
jest zakończone. 3465

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 23. m arca  1927.

Sa. 147/26/46. Postępowanie  ugodowe 
dłużników Salomona r Gusty Haberów, 
kupców w Krakowie, jest zakończone.

•Sad okręg. cyw. Oddział  VI.
Kraków, dnia  17. m arca  1927. 3462

Sa. 31/26. Z astanowien ie  postępowa
n ia  ugodowego. Postępowanie  ugodoWe 
Ja n a  Szewczyka, kupca w Przeworsku 
otwarte ts. u chw alą  Sa.  31/26/4 zostaje 
zastanowiono (n iestawienie się  wierzy
cieli na  audjencji ugodowej;.  3521

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Rzeszów, dn ia  29. s tycznia i 927.

Sa. 4/27. ’ Sprawa postępowania  ugo
do w ego AYilhelruj! F o r t a ,  kupca w  Rze
szowie. Audiencja ugodowa odroczona na  
10. m aja  .1927, godz. 10, biuro 47, I. p. 
(podwyższenie ofiarowanej zupa ty z 30% 
n a  32%). 3522

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Rzeszów, dnia  .12 kwietnia 1927.

)
F I R M Y .

Firm. 18/27. Hej. A. I. 86. W pis f irmy 
pojedynczej: W rejestrze Odddzial A. I. 
s trona  86 wpisano dziś:  Siedziba l irm y:
Biała, ul. Komorowicka 39. Brzmienie  l ir
m y :  O. J. Popersberg, garbarnia  ) farbiar- 
nia  skór, handel  skór i futer, jakoleż kon
fekcji fuier. Posiadacz firmy: O.sias Itzig 
Pipersberg, kupiec we W iedn iu  11, Pra ter-  
strasse  r. 9, który podpisuje za firmę: O. I. 
Pijoersberg. Rodzaj f irmy: Firma po jedyn
cza od dn ia  i .  kw ie tn ia  1926. 2751

Sąd okręg, jako handl. ,  Oddział II,
Wadowice, dn ia  27. stycznia  1927.

3

ZGUBIONĄ kartę rejestracyjną L. W. 
7863, u n iew ażn ia  się. 3539

LICYTACJA.
Zwraca się uwagę na przetarg  różnej 

s ta rzy z n y  w Okręgowym  Zakładzie M un
durowym  w KifTImwie, ogłoszony w „Pol
sce Zbrojnej" Nr. 114 z dnia 28. kwie tn ia  
1927 i w „Moni lorze Polskim" Nr. 97 
z dn ia  28. kw ie tn ia  .1927. 3540

W arszaw ska  D yrekcja Dróg W odnych 
W ydała! dórnoj  W isły  w Krakowie.

Do L. 015(1; R. 1927.
PRZETARG OFERTOWY

na doslawę nialcrja lów budow lanych  d la  
regulacji W is ie  i Dunajca w czasie od 1. 
kw ie tn ia  1927 do 31. m arca  1928, odbę
dzie się w biurze Zarządu  Dróg W odnych  
u Tarnowie, dnia 12. maja .1927, o godzi
nie' l l - le j ,  na  kamień łam any, w ilościach 
dla odcinków rzeki Dunajca: 

km. 71— 56 l.dOO n r ,  
km. 56— 3!) 600 m :l, 
km. 20— 20 4.500 m :l. 
a  dnia  13. maja 1927 o godzinie l l - l e j  

ną, m ateria ły  faszynnwo w ilościach dla 
odcinków rzeki W isty :

kin. 160— 185 IO.U00 n r  .faszyn i
200.000 sziuk kołków faszyiniw.,

km. 185—210 10.000 m" faszyn i
200.000 sztuk kołków faszyn.

Tekst zupełny i au lęn lyezny  uiniej- 
szean ogłoszenia znajduje  się w „Monito
rze PolsWi)".

Szczegółowych informacji, (lot yczą- 
cyeli jakości ilości i czasu dostawy, oraz 
szczegółowych i ogólnych w arunków  do
stawy, wzoru olerly i wzoru umowy u- 
dziolać będzie w godzinach urzędowych 
Zarząd Dróg W odnych w Tarnowie.
Z  W arszaw sk ie j D yrekcji Dróg W odnych 

W ydział Górnej W isły  3496-2 
Kraków iii) i a 27. kwietnia 1927.

Za Dyrektora: Poźniak.

Niniejszem  podajem y do w iadom ości, żc  w m y ś l  u c h w a ł y  powziętej przez 
59 ZWYCZAJNE W ALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY,

AKCYJNY BANK HIPO TECZNY
wypłacać będzie 

w Zakładzie głównym we Lwowie,
w e r ilja c h  naszych  w  K rakow ie, S tanisław ow ie, Tarnopolu i w Czer- 

■niowcach, w A ustr. Zakładzie K redytow ym  d la  hand lu  i p rzem ysłu  w e 
W iedniu , w  Bohmisc.he Escom pte Bank w  Pradze, ty tu łem  dyw idendy  za  rok 
1926 Zł. 6.— , to jest po 8 groszy za  każdą, akcję op iew ającą na 200 zł. 
a., w. =  400 Kor. =  280 Mp., a to począw szy od 1. cze rw ca  r . 1927 za  

» ściągnięciem  kuponów  Nr. 66 i 67.
Lwów1; dn ia  30. kw ie tn ia  1927.

, AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.



C J r z e d o w a  O e d u l a
<>

C zw artek ,Nr. 84. 5  m aja 1927 . Hotnwania ”j z to tych .

A. Kui*sa efektów* Gietdty piesiiiężnej w e Lw ow ie.
Kategorje

I. Papiery państwowe
5 o/o F ars w ow a poi 
Konwersyjna 

8 %  P. zł z r. 1915 w zł 
8c|„ ]. z. P. B. Rolnego
II. L is ly  zastawne.

(bez tuponu bież.)
8°/. Banku hip. akc. dolar 
4 '/20/o Akc Banku hip. 
4°/o Akc. Banku hip. 
4‘/a0/o Bk. kred. z. gai. 
4Va°/0 Banku Małop. 
4‘/a% Bk. hip. zemel. 
4>/20/a Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4% To w. kredytowe 

ziemskia . . . .  
41/,#/o Tow. kred. ziem. 
8°/» Tow. kred. ziemskie 

dolarowe
III. Obligl.

(bez kuponu bież.) 
4ya% Kom.O.P.Bk. kraj. 
4°/# Kom. O. P. B. kraj. 
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A,
Ziemski kredytowy 
Zemeiny
Z. S. Z. w Poznania

b) Handlowe: 
„Tehate* Tow. akc. j

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

Płacą
zł er

Żądają Transakcje

100
100

llOOdol 
100 zł 
100 zł

• ś *
* 8
tiW Ctf O. N

1-100 a 
100 zł

llOOdol

skonwert.

jskonwert.

100 zł 
100 zł

1 
1 

1

1924 | 1925

280 15000 --
1000 — --
280 2800 --
280 5 gr.
280 28000 --
280 9000 --

1000 — --
280 15000 —
280 — —

lOOzł 60 gr. —

1000 18000 —

68 25 

91-50

55-50 
57 50

1-35

69 25 

93-50

56-50 
58 50

1-50

68-75 

'92 0 0 -9 3 0 0

56-00
5800

1-40-1’45

Kategorje: Wart
nom

Dywidenda Płacą Żądają
Transakcje

t )  Przem ysłow a: 
Agrohemla f. szt. naw.

1924 | 1025 zł 1 £r zł 1 er
500 5000 _

Browary lwowskie 100 zł 1 zt — - 153 50 156 50 155 00
Chodorów Tow . Akc. 100 zł 8 zł. 10*40 145 50 151 50 147 00-150 CO
.Chybie1* fabr. cukru 1000 50 gr — 7 50 7 80 7 60 -7 7 0
Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — 41 —- 44 0*42 0*43
Fabryka Lokomotyw — — — — — — — —
Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — — _
Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — — —
„Gazolina** prz. wiert. 20 zł 40 gr. 4 zł. 40 10 41 40 40-50-41-00
.G azy Wschodnie* 1030 — — 34 45 35 55 3475 35-25
Górka fabr. cementu 140 -- — —• — — - —
Karpalit zakłady litog. 140 ex 1 95 2 05 200
Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — — — —
NiemojowsWt f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — — — — —
„Nitrat** Zakł. chem. — — — — - _
Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zł -- — — — — — _
Orthwein, Karasiński 500 -- — — — — — — 1
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — 85 — 95 0 90
Pezet Po w. Zakł. bud. 25 zl 2>/2gr. — 6 90 7 10 700
Pocisk zakł. aniun. 350 15 gr. — 3 70 4 05 375 400
Pol. Nafta prz. w iert 500 200u0 — — — — - _
Pol. Tow. Budowlane 500 — -- — — — _ -
Potęga Tow. huty ż. 10000 — — - — — — _
Rakszawa, fab. sukna 140 -- — — — — —
Siersza gór. zakłady 140 35000 — 6 15 6 35 625
Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — -- — — — _
Stresn* Z. chem. — — -- — — — _ _

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — — — —
Tesp. tow. ekspl. sołl 25 zł 2 zł, 50 30 20 31 30 30-50-31-00
Trzebina tabr, masz. 140 18000 — - — - _ _
Ursus fab. motorów 500 — — — _ — _ _
Wild i Ska 500 — — — — _
Zieleniewski i. masz. 1000 2 z l 24 85 25 35 25-10

I
C. K u rsa  Z b o żo w e Giełdy zb o żow ej i to w a ro w e j w e Lw ow ie.

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego,

______ miejsce stacja załadowania.
Pszenica kraj- dw orska ex 1926 750 gr. 
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
Jęczmień małopolski browarniany 670gr. 
Jęczmień małop Iski przemiałowy 620 gr. 
Jęczmień małopolski pasiewny 600 gr. 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 
Kukurudza rumuńska 
Ziem niaki przem ysłówe§)
F aso la  biała 
Fasola  kolorowa 
Fasola krasa 
Groch V» Victorln 
Groch polny 
Bobik
M ieszanka pastew na w ziarnie 
Wyka
Stano słodkie krajowe prasowano
S łom a prasOwaua
Hreczka
Len

Ceny

od do
Uwaga

57 00 58 00
54 50 55 50
47 00 48 00
42 50 44 50
36 00 37 00
32 00 3) 00
37 00 38 00
29 00 30 00

42 00 45 00
34 00 36 00
46 50 48 50
65 00 75 00
42 00 44 00
33 00 34 00

26 00 27 00
7 50 8 50
4 25 4 75

49 00 50 00
71 50 73 50

żyto 660 gr. 
zł. 46 00

cinąuantin 32'00i 
|jadalne9"00-9-50

czarna 32 00

poś edn. —

Ceny rozumieją się w złdtyęł. za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani ,

Ceny

od !o
Uwaga

Lubin niebieski .*) 25 00 26 00
Rzepak ozimy *) -
Ma.ka pszen. 4Q°/» 1 
Maka pszen. kuchen. I brutto 

50%  } za netto łącznie 
Mąsa żytnia 50o/3 i z workami

*) 95 03 96 00

V 85 00 86 oo
*) 79 00 80 00

Mąka żytnia 60% / *) 00 00 76 00
G rysik  kukurudziany *) 54 50 56 50
M ąka kukurudziaoa *) 35 00 36 00
O tr ę t  żytni netto bez worka *) 30 25 30 75
K asza h ryesana • 88 00 90 00
K asza jag lan a ») 81 00 83 00
K asza jęczm ienna *) 5 9 00 61 00
P ęcak *> 57 50 60 50
Proso rumuńsk e •) 43 50 44 50
M ku.hy konopne *) — — — —
K oniczyna czerwona krajowa n. tur. *) — — — —
Mak niebieski *) 165 00 175 00
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta •) — — 1 70
Częstochowianka75 kg. za sztukę *) — — — —
W o rd  używane dobre, za sztukę *) — — 1 60

żó.ty 27 0 0 -2 8

pszenny 26 75 
509/o calówki 
50% połówki

’) Ceny szacuuk.J 
bez transakcji

B. SCurss Walut a Oewiae.
B ilety  bankow o

p łacą żąd a ją
K ateg o rie :

C zek i, p rzekazy  
1 w p ła ty .

płacą ) żądają

Dolary amerykańkle* . . .  (za 1 S)
Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1S)
D ynary ..................................... (za 100)
Funty sz te rlin g i.....................(za I Ł)
Franki b e lg i js k ie ................. (za 100)
Franki f ra n c u sk ie .................(za 100)
Floreny holenderskie . . . (za 100) 
Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) 
Korony ausbjaekie . . (za 100.000) 
Korony czesko-słowackie . (za 100) 
Korony duńskie . . • . . (za 100)
Korony norweskie . . . . (za 100)
Korony szwedzkie . . . .  (za 100) 
Korony węgierskie . . (za 100.000)
Lei ru m u ń s k ie .....................(za 100)
Liry w ło s k ie ..................... .... (za 100)

B iu ro  G ie łdy .

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.
W sobotę dnia  7 m a ja  br. o 12 w połu

dnie odbędzie się  w sali giełdowej (ul. 
Akademicka 17)

Ogólne Zgromadzenie członków Gieł
dy pieniężnej we Lwowie 

z nas tępu jącym  porządkiem dziennym:
!. Sprawozdanie  za  r. 1926.
2. Sprawozdanie  kasowe z wnioskiem 

n a  zatwierdzenie zam knięć  kasowych.
ii. Budżet na  r. 1927.
4. W niosek na zan iechanie  wyboru 

członków do Komisji rozjemczej.
5. W ybór 3 członków i 2 zastępców 

Komisji rewizyjnej.
*

W poniedziałek, dnia 16 maja 1927 o 
godz. 5. popoł. odbędzie się w sali giełdo
wej przy ul. Akademickiej 1. 17 Ili.  brama 
Ogólne Zgromadzenie członków Giełdy 
zbożowej i towarowej we Lwowie z n a 
stępującym porządkiem dz iennym : 1)
Sprawozdanie  za  rok 1920. 2) Sprawozda
n ie  kasowe z wnioskiem na zatwierdzenie 
zamknięć  rachunkowych. 3) Budżel na  
rok 1927. 4) W niosek na zaniechanie  w y 
boru członków do R ady  Giełdo i ich 
zastępców oraz do Komisji roz' '.oj.--5) 
W ybór 5 członków Komisji n  yjnej.---------o--------

SPRAWOZDANIE GIL OWE.
Lz 5. maji.

Zwyżka akcji p lybie ua rozm ia
rach. Papiery poszczególne są rad a l 
przedmiotem popytu przy niedostate- 
cznem z ofiarowaniu i kursach wybitnie 
zwyżkowych. Akc e Browarów podrożały 
o 5 zł., Gazy wsch., Chodorów o 2 zł. 
na sztuce. Gzzolina osiągnęła kurs

D y re k to r  Dr. P A N E T H

41 zł. (ostatnio 36). W papierach pro
centowych zainteresowanie również 
zwiększone. Tendencja zwyżkowa. U spo
sobienie mocne.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 5. maja.

5 %  poż. konwers 68 '7ó , 4 °/» !• 
z. T. K Z. zlot. 56 00, 4 7 ,%  1. z.
T. K. Z złot. 5 8 ’00, 8°/« ,B erbo!“ 
92 °/0, 93. Hipot. 1-40, 1*45, Browary 
155, Chodorów 148*00 ,147 -00 ,148 -00  
149-00. 105-00, Chybie 7 '60 , 7-65, 
7-40, Gazy wsch. 35 00, 3 5 ’25, 34-75, 
Ćmielów 0'42, 0 ‘43 Gazolina 41*00, 
40  50, Karpalit 2 00 , Parowozy 0 90, 
Pezet 6"50, 7 '00 , Pocisk 3 75, 4"00, 
Siersza g. 6 -25, Tesp 31*00, 30*75, 
3 0 '50 , Zieleniewski 25*10.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 5. maja.

Z arób 'ow y 110 00, Cukier 6 90 
Cegielski 52 50, Lilpop 34 00, Modrze- 
jów 12 '40, Starachowice 5 '95 , Żyrar 
dów 24 30. Tendencja początkowo m o
cna, później niejednolita. Dolar 8*927 j

Giełda zborowa.
Lwów, 5. maja.

Sytuacja bez zmiany. Ceny u trzy 
mują się nadal na wysokim poziomie 
Tendencja utrzym ana. —  Usposobienie 
mocne.
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